
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Cervato Eros                               F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Montagna Stefania                    

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Numero 027 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventinove del mese di aprile alle ore 19.00, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere   

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, 

in discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA VIDEOSORVEGLIANZA – 

APPROVAZIONE.  

 

 

 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

CONSIDERATO che nel corso degli anni 2012-2013-2014 si sono verificati presso i 

locali interni della Casa di Riposo, vari episodi di cadute e di tentativi di uscita 

incontrollata riguardanti gli ospiti residenzializzati, ma anche di ingressi furtivi da 

parte di persone esterne, oltre che di danneggiamenti ad auto dei dipendenti e azioni 

di deposito improprio di materiale inerte negli spazi del parcheggio interno dell’Ente. 

 

VISTO che tali eventi sono stati segnalati alla Direzione e, laddove basati su 

evidenze oggettive, regolarmente denunciati alle forze dell’ordine. 

 

RITENUTO, in conseguenza di tutto ciò, in conformità alla normativa vigente, di 

dotarsi di un sistema di videosorveglianza, in grado di agire sia all’interno, che 

all’esterno della Struttura. 

 

APPURATO che il sistema di videosorveglianza rispetta la normativa vigente in 

materia di libertà fondamentali sancite dalla comunità europea, trattamento dei dati 

personali, tutela dei lavoratori, e rispetta altresì quanto previsto dal codice penale, e 

viene installato/utilizzato anche in base al principio di “bilanciamento di interessi” 

sancito dagli artt. 23-27 del provvedimento del Garante per le finalità previste 

nell’informativa presente sia all’esterno sia all’interno delle aree sottoposte a 

videosorveglianza.  

 

VISTO che è stata data comunicazione alle OO.SS. con lettera del Direttore in data 

19.03.14, prot. 381, e che non sono seguiti elementi ostativi; 

 

RITENUTO quindi opportuno dotarsi di un apposito Regolamento per la 

videosorveglianza; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dei Lavoratori, Legge 300/1970; 

VISTA la Legge 196/2003; 

VISTA la comunicazione del Garante per la Provacy del 29/11/2000; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di Legge, 

 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 

2. di approvare il Regolamento per la Videosorveglianza, che allegato al presente 
atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

3. di inoltrare la comunicazione di  approvazione, precisando che il Regolamento 
è consultabile sul sito istituzionale, alle organizzazioni sindacali dei lavoratori 
componenti la delegazione trattante; 

 

4. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 
forme di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti che pur 
materialmente allegati saranno depositati con l’originale della delibera presso 
gli uffici dell’Ente; 

 
 
5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti 

favorevoli espressi nelle forme di legge. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

1) Regolamento per la videosorveglianza. 


